
 
 
 
 
 
 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 157 

1/3 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 

       
       
      - dle rozdělovníku -  
       
              

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 
01-PP-1795/21/16. 8. 2021 Ing. arch. Břetislav Cír 
Č. j.: 236 002 378 
MHMP 1646490/2021 Počet listů/příloh: 3/0 
Sp. zn.: Datum: 
S-MHMP 1280137/2021  12.11.2021 
 
 
 
ROZHODNUTÍ  
 
Magistrát hl. m. Prahy, odbor památkové péče (dále jen MHMP OPP) jako orgán státní 
památkové péče na území hl. m. Prahy věcně a místně příslušný podle zákona č. 20/1987 Sb., o 
státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona), posoudil žádost vlastníka 
nemovitostí Obce hl. m. Praha, sídlem Mariánské náměstí 2, Praha 1, IČ 00064581, kterou 
podala firma Vodohospodářský rozvoj a výstavba a. s., sídlem Nábřežní 4, Praha 5, IČ 
47116901, v zastoupení na základě plné moci ze dne 21. 9. 2018 a rozhodl podle § 67 a násl. 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,  
 
ve věci protipovodňové opatření, č. parc. 2400, k. ú. Nové Město, Masarykovo nábře ží, č.  
parc. 1149, k. ú. Staré Město, Smetanovo nábřeží, č. parc. 1005/1, 1015/1, 1017/2, k. ú. 
Staré Město (Dvořákovo nábřeží/Na Františku), Praha 1 (nemovitosti jsou v památkové 
rezervaci v hl. m. Praze, prohlášené nařízením vlády č. 66/1971 Sb., o památkové rezervaci v hl. 
m. Praze) 
 
spočívající v rozšíření mobilního protipovodňového opatření, navazujícím na stávající 
stavbu z r. 1999 - detailním řešení ochranných stěn v ul. Na Františku/na Dvořákově 
nábřeží (úsek 70-6) na základě podmínky závazného stanoviska  MHMP OPP č. j. MHMP 
844706/2021, S-MHMP 517941/2021 z dne 11. 6. 2021 s těmito podrobnostmi: 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
Odbor památkové péče 
Oddělení státní správy památkové péče 

*MHMPXPH4HI9B* 
MHMPXPH4HI9B 

mailto:posta@praha.eu


2/3  

− nadzemní část ochranné stěny tl. 500 mm provedena jako režné provázané zdivo z žulových 
kamenů o minimální velikosti 150 mm na cementovou maltu MC 20, se spárováním 
cementovou maltou MC 30, 

− kamenná stěna ukončena krátkým úsekem monolitické železobetonové stěny tl. 500 mm 
s boční drážkou pro osazení hradidel mobilního hrazení  

 
a vydává podle ustanovení § 14 odst. 2 v souladu s § 14 odst. 3, § 44a odst. 3 zákona toto 
závazné stanovisko: 
 
Provedení navrhovaných prací dle předložené projektové dokumentace „AKCE: Stavba č. 0012 
"PPO hl. m. Prahy etapa 0001 Staré Město, Josefov navýšení Q 2002 + 30 cm ČÁST STAVBY 
Dvořákovo nábřeží - úsek 70-6 výkres č. C.3.3.2 Koordinační situační  výkres - Dvořákovo 
nábřeží (70-6)“ a „AKCE: Stavba č. 0012 "PPO hl. m. Prahy etapa 0001 Staré Město, Josefov 
Rozšíření PPO ČÁST STAVBY Dvořákovo nábřeží - úsek 70-6 výkres č. D.1.4.6 Výkres ochranné 
zídky“, uložené na MHMP OPP, datované  02/2021, zpracované firmou Sweco Hydroprojekt  a. 
s., IČ 26475081, Táborská 31, Praha 4, Ing. Jaromírem Jirků, č. zakázky 11 3247 0608, je z 
hlediska zájmů státní památkové péče  p ř í p u s  t n é  bez podmínek.   
 
Odůvodnění: 
 
Vzhledem k tomu, že se všem žadatelům vyhovuje, upouští se analogicky podle § 68 odst. 4 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, od zdůvodnění tohoto 
závazného stanoviska. 
 
Poučení o odvolání: 
 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 a násl. zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, odvolání, ve kterém uvede, v jakém 
rozsahu se rozhodnutí napadá, v čem se spatřuje namítaný rozpor s právními předpisy, případně 
poukáže na jinou nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 (patnácti) 
dnů ode dne oznámení rozhodnutí, a to k Ministerstvu kultury ČR, podáním u Magistrátu hl. m. 
Prahy, odboru památkové péče na výše uvedenou adresu úřadu. Odvolání jen proti odůvodnění 
rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden 
stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li 
účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 
 
Lhůta pro podání odvolání počíná běžet podle § 40 odst. 1 písm. a) správního řádu dnem 
následujícím po dni, kdy bylo toto rozhodnutí doručeno. Doručení písemnosti upravuje § 23 a § 
24 správního řádu, který stanoví, že nebyl-li adresát tohoto rozhodnutí zastižen, rozhodnutí se 
uloží v provozovně provozovatele poštovních služeb. Jestliže si adresát uložené rozhodnutí ve 
lhůtě 10 dnů ode dne, kdy bylo rozhodnutí k vyzvednutí v provozovně provozovatele 
poštovních služeb připraveno, nevyzvedne, považuje se rozhodnutí podle § 24 odst. 1 správního 
řádu za doručené posledním dnem této lhůty (od tohoto dne běží v daném případě lhůta pro 



3/3  

podání odvolání). Podle § 17 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, je dokument, který byl dodán do datové 
schránky, doručen okamžikem, kdy se do datové schránky přihlásí osoba, která má s ohledem 
na rozsah svého oprávnění přístup k dodanému dokumentu. Nepřihlásí-li se ve lhůtě do 10 dnů 
ode dne dodání do datové schránky, považuje se dokument za doručený posledním dnem této 
lhůty. 
 
Včas podané a přípustné odvolání má odkladný účinek.   
 
 
 
v z. Ing. Ivana  S í b r t o v á 
vedoucí oddělení státní správy památkové péče 
 
Mgr. Jiří  S k a l i c k ý 
ředitel odboru 
 
podepsáno elektronicky  
 
otisk úředního razítka 
 
 
 
 
 
Rozdělovník: 
I. Doručuje se do vlastních rukou prostřednictvím datové schránky:  
     Vodohospodářský rozvoj a výstavba a. s., Nábřežní 4, 150 00 Praha 5 
     IDDS: 4qfgxx3 
II. Na vědomí: 
     NPÚ ÚOP PR  
 
Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne 1.12.2021. Připojení doložky provedl Mgr. Jiří 
Skalický dne 8.12.2021. 


		2021-12-09T15:03:40+0000




